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Nulägesanalys av klubbarnas anläggningar 
Tillägg till enkät som genomfördes med övriga vattenidrotter i januari 2022 
– med samma frågor och jämförelser. 

Svenska Vattenskid- och Wakeboardförbundets 
(SVWFs) medlemsföreningar fick möjligheten att fylla i 
denna enkät under nov-dec 2022 (det fanns vid tillfället 
65 föreningar) och efter denna period, inklusive 
påminnelser hade vi fått in svar från 27 föreningar. En 
svarsfrekvens på 42% ger oss endast en begränsad bild 
och vi bör ha i åtanke att de svarande föreningarna 
troligtvis i hög grad också är de mest engagerade 
föreningarna. Detta gäller även de andra idrotternas 
svar. I januari 2023 sammanställs inkomna enkätsvar till 
denna enklare rapport som innehåller både svaren från 
SVWF-klubbarna, och jämförelser med svaren från 
övriga vattenidrotter som genomförde samma enkät ett 
år tidigare. 

Några av de mest intressanta analyserna från dessa 
enkätsvar är att vattenskidor och wakeboard verkar vara 
ännu mer beroende av att ha någon form av förråd, än vi 
sett för de övriga vattenidrotterna. Exempelvis är 
andelen klubbar som saknar förråd i princip noll, och 
korrelationen mellan klubbar som har omklädningsrum 
och klubbar som bedriver ungdomsverksamhet är 
nästan 100%. Detta hänger troligtvis ihop med att alla 

använder våtdräkt som förvaras i ett förråd, samt att 
man nyttjar gemensamma motorbåtar som också 
behöver ordentlig förvaring. 
 
Det är också intressant att se att 75% av SVWF-
klubbarna håller till vid en sjö, och ingen av de svarande 
har verksamhet vid havet (vi vet knappt 10% av 
klubbarna har adresser vid havet enligt 
föreningsregistret, men dessa har inte svarat). Detta är 
annorlunda mot övriga vattenidrotter som har större 
variation mellan vatten-typerna. Förklaring till detta är 
troligen att det är viktigt med lugnt vatten, och ett 
tillräckligt stort område för att ha höga hastigheter. 
 
I de flesta frågor följer SVWF-klubbarna samma 
mönster som övriga vattensporter där vi kan se att 
många äger sin klubblokal men arrenderar marken, att 
det är väldigt vanligt att också äga sin brygga, att 
klubben har bristfällig tillgång till faciliteter som avlopp, 
verkstad och dusch. Vi ser också att det finns stora 
renoveringsbehov, och att det är svårt att få tillstånd 
från länsstyrelser, kommuner och lokalbefolkningen för 
att bedriva verksamheten. 
 
Syftet med enkäten är att öka kunskapen om nuläget 
för klubbarna och verksamheternas behov, samt att 
skapa bättre underlag för framtida samarbeten och 
eventuella nya multifunktionella anläggningar. På 
följande sidor finns ett urval av enkätens frågor, och 
jämförelser med övriga vattenidrotter. För en fullständig 
bild rekommenderas att även läsa Rapport 
föreningsenkät vattensport från Arena Vattnet (2022). 

  

”Generellt ser vi att svaren från SVWF-
klubbarna oftast följer samma mönster 
som övriga vattensportklubbar från 
projektets tidigare enkät.” 
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1. Tillgång till klubbhus och byggnader 
 
Nästan var femte klubb saknar tillgång till klubbhus 
eller byggnad för sin verksamhet. Men 4/5 av de 
som saknar plats har i stället en container.  
 
Det blir intressant när vi tittar på vilken disciplin 
som utövas av de som saknar byggnad: då ser vi att 
wakeboard är överrepresenterat. Kanske kan detta 
kopplas till att wakeboard har möjlighet att verka i 
något enklare format med fasta kabel-banor. 
 
Klubbar som angivit att de saknar klubbhus eller 
byggnader ligger i högre grad i eller nära en större 
stad som Stockholm eller Göteborg - vilket följer 
mönstret från övriga vattensporter där 
storstadsnära klubbar har svårare att få tillgång till 
eller möjlighet att själva uppföra klubbhus eller 
byggnader (troligtvis kopplat till markpriser och 
konkurrens om ytor och lokaler). 
 
I figur 2 nedan ser vi andelen klubbar som äger resp. 
hyr byggnader. Diagrammet är hämtat från den 
tidigare enkäten med övriga idrotter. Som 
jämförelse markeras SVWF-svar med ett streck. Det 
är generellt högre andel SVWF som äger själva och 
högre andel som har tillgång över huvud taget. 
Notera även att ingen äger eget gym. Bland övriga 
vattensporter är det främst kanot och rodd som står 
för detta. 
 
Angående skillnaden mellan att äga 
eller hyra sina lokaler och förråd 
har vi sett genom intervjuer och 
kartläggning att det är en fördel att 
själva äga lokalerna eftersom det 
möjliggör större eget inflytande på 
investeringar, prioriteringar och 
långsiktig trygghet. Men det ställer 
också högre krav på föreningens 
ekonomi och förvaltning. 
 
 
 
  

Figur2 – Tillgång till olika typer av byggnader, samt ägandeform (% andel av alla 
300 svar från övriga vattensporter. (SVWF-svar markeras som jämförelse med ett 
streck mot övriga idrotter) 

Alla (27) 

Vattenskidor (20) Wake (11) 

Varav: 

Figur 1 Tillgång till klubbhus. Överst alla 27 svar, och sedan 
uppdelat per gren. 
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2. Lokaler och mark 
 
Tillgång till omklädningsrum är viktig för att kunna ha 
ungdomsverksamhet där deltagare kan byta om till 
våtdräkter på plats, och bli torra efteråt. Detta syns i 
statistiken för andel klubbar som äger eller hyr 
omklädningsrum. För SVWF är andelen lika hög som hos 
kanot och rodd, där ombyte efter träning är i fokus.  
 
Vattenskidor och Wakeboard är de enda av 
vattenidrotterna i projektet där utövarna regelmässigt 
hämnar i vattnet och blir blöta. För övriga idrotter är det 
vanligt att klara hela passet utan att bli blöt på det sättet. 

 
I nedre diagrammet visas ägandeförhållande för mark och 
ytor utomhus. Där kan vi se att SVWF-klubbar i mycket 
hög grad arrenderar marken för klubbhuset, men däremot 
äger sin brygga. Detta kan kopplas till ett mönster för 
samtliga vattensportklubbar där anläggningar vid sjöar 
ofta arrenderas i stället för att ägas.  Det är också möjligt 
att ägandeformen är kopplad till hur länge sedan det var 
som anläggningen etablerades. Många seglar- och 
roddklubbar är mycket gamla och kunde köpa eller få 
marken billigt från början, medan kommuner på senare år 
blivit mer restriktiva och hellre arrenderar ut marken. 
Vattenskidor och wakeboard är ofta nyare och mindre 
föreningar, och kan ha svårare att motivera att få tillgång 
till mark och lokaler nu.  
 

  

Figur 4 Ägandeform mark och ytor utomhus. (% av 
samtliga svar övriga vattenidrotter) - SVWF-svar 
markerade med streck mot diagram. 

Figur 3 Ägandeform omklädningsrum (% per idrott) – notera 
att omfattning och faciliteter inte specificeras.  

Det vanligaste är att äga klubbhus och 
förråd, och samtidigt arrendera 
marken. Det gäller alla 
vattensporterna, och vattenskidor och 
wakeboard förstärker mönstret. 
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3. Arrenden och avtal 
 
Den långsiktiga tillgången till anläggningen är 
beroende av ett tryggt avtal – antingen genom att 
klubben själva äger mark och byggnader, eller 
genom ett långt arrendeavtal som gör det möjligt 
at investera och planera. Därför har vi kartlagt 
längden på klubbarnas arrendeavtal (i de fall 
klubben inte själva äger).   

I Figur 1 ser vi SVWF-svar från de klubbar som har 
ett arrendeavtal (70%) och bland dessa är det en 
tredjedel som har 5 år eller kortare, och en 
tredjedel som har oklart eller inget arrende. Detta 
indikerar att totalt sett nästan hälften av alla 
SVWF-klubbar idag saknar en trygg tillgång till 
mark och anläggning för sin verksamhet, och i 
förlängningen också saknar förutsättningar att 
söka anläggningsbidrag från kommunen eller RF-
SISU (vilket kräver minst 10års avtal för större 
investeringar.) 

I Figur 2 ser vi svar från övriga vattensporter 
som följer samma mönster. 63% av alla 
vattensportklubbar har arrende på markytor, 
varav mer än en tredjedel har korta eller 
oklara avtal. Detta präglar vattensporternas 
förutsättningar i stort och är en viktig 
anledning till att många föreningar kämpar 
med att kunna göra nödvändiga investeringar i 
anläggningar som man själv ansvarar för, 
medan exempelvis många lagidrotter och 
inomhusidrotter kan hyra anläggningar utan 
att själva ansvara för investeringar, alternativt 
har ofta tydligare avtal som möjliggör drift och 
projektbidrag på en annan nivå. 

Den övergripande analysen av arrendeavtal 
och förutsättningar för tillgång till mark inom 
vattensporterna är att det är en grundförutsättning för 
att kunna driva och investera i en anläggning, och att 
kunna hålla tillräcklig kvalitetsnivå för att kunna 
välkomna nybörjare och större grupper till 
verksamheten.  

Figur 3 Längd avtalstid för hyra av byggnad/klubblokal (samtliga 130 
svarande som har hyresavtal inkl. SVWF) Notera att mer än hälften 
har 5 år eller kortare, vilket begränsar möjligheten att söka 
anläggningsbidrag.  

29% 

17% 

15% 

23% 

  
Figur 2 Längd på arrendeavtal tomtmark för klubbhus. (alla vattensportklubbar) 
Av de 63% som har arrende, har mer än hälften ett avtal på 5 år eller mindre, 
alternativt oklara avtal som svarande inte känner till. 

 

Figur 1 längd på arrendeavtal för SVWF-klubbar. (oklart kan innebära tex att 
det saknas, har gått ut eller är under förhandling. 
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4. Verksamhet 
 
När vi tittar på klubbarnas verksamhet är svaren från SVWF-klubbar 
något avvikande jämfört med de andra vattenidrotterna eftersom det är 
nästan 100% som anger att de sysslar med bland annat motion och 
rekreation för vuxna, och samma andel som har bland annat 
nybörjarkurs för ungdomar. Dessa siffror kan ska tas med en nypa salt 
på grund av den låga svarsfrekvensen, men indikerar ändå att just 
dessa verksamheter är centrala för vattenskid- och 
wakeboardklubbbarna. En analys av detta är att dessa idrotter i 
grunden kommer från aktiviteter som utövas av vuxna och unga vuxna 
mest för nöjes skull, och i mindre utsträckning för att tävla eller träna 
rent fysiskt. Dessutom finns det ett ovanligt stort intresse från 
allmänheten att prova på vattenskidor eller wakeboard och det gör 
nybörjarkurser till mycket attraktiva aktiviteter.  
 
På frågan om vilka idrotter/discipliner som utövas i klubben svarar ca 
2/3 vattenskidor, och 1/3 wakeboard. Vi vet att det även finns föreningar 
som kör barfota och showski, men dessa har inte angivits här. 
Dessutom har 4 föreningar även angivit ”annat” och kommenterar 
bland annat slalom, beachvolley och segling.  
 
I venndiagrammet nedan syns alla sex vattensporterna som cirklar med 
en storlek som motsvarar antalet föreningar anslutna till förbundet, och 
med överlapp mellan cirklarna när en förening är med i flera förbund. 
Antalet föreningar är inte parallellt med antalet individuella 
medlemmar. 
  

Vattenskid/
Wakeboard 
64 klubbar 
Varav 1 segling 

Vattenskidor 

Wakeboard 

Annat 

Figur 3 - vilken idrott utövar ni i klubben? 
(möjligt att ange flera svar) 

 

Figur 1 Andel klubbar inom respektive idrott som har 
bland annat motion och rekreation för vuxna inom sin 
verksamhet. 

Figur 2 Andel föreningar inom respektive idrott som har 
bland annat nybörjarkurs för barn och unga inom sin 
verksamhet 



 

 

6 
 

5. Säsong och begränsningar 
 
Vattensporternas huvudsakliga säsong är under 
sommarens varma månader då vattnet har en 
behagligare temperatur. Med våtdräkter kan säsongen 
förlängas något, och vi ser att de flesta klubbar i 
enkäten har aktivitet även under mars-april, samt in på 
hösten i september-oktober. Givetvis finns en skillnad 
beroende på klubbarnas geografiska hemvist där vi ser 
att sydligare klubbar kan ha längre säsonger. Den stora 
skillnaden mellan klubbar som har året-runt-
verksamhet och de som är mer säsongsbaserade är om 
klubben i övrigt har möjlighet att hålla andra aktiviteter 
såsom fysträning, teori, verkstadspass, osv.  
 
I jämförelse med övriga vattensporter kan vi se att 
vattenskidor och wakeboard liknar seglingen och 
motorsport på vattnet som också har tydliga säsonger 
och nästan helt stängt under vinter-halvåret. Däremot 
rodd och kanot har ofta aktiviteter året runt i form av 
styrketräning och inomhusrodd eller paddling på 
maskin. I dessa fall blir anläggningar nyttjade mer 
regelbundet, och behöver ha god isolering och 
uppvärmning. Om en anläggning potentiellt ska nyttjas 
som multianläggning för flera olika idrotter eller 
verksamheter behöver den vara anpassad för vinter, och 
ha möjlighet att hålla fysträning, teori och andra träffar 
för en klubb.  

 
I figur 2 nedan anges de vanligaste upplevda 
begränsningarna för SVWF-klubbarnas verksamheter. 
Av 26 svarande ha 12st inga begränsningar, medan 
övriga upplever andra båtar, naturskyddsområden och 
badplatser som på något sätt begränsande. Utifrån 
samtal vet vi att vissa klubbar behöver lägga mycket 
energi på att anpassa sig till olika begränsningar, eller 
på att ordna med de tillstånd som krävs. Att gå från att 
vara en liten personlig verksamhet, till en etablerad 
klubb som har nybörjarkurser och företagsevent kan 
ofta kräva en ny nivå av tillstånd och hänsyn till andra 
intressenter på vattnet. 
 
 
 

.   
  

Figur 1 - Under vilka månader har klubben aktiv verksamhet? Figur 2 - Vilka faktorer begränsar klubbens verksamhet? 

Sommaren är vattensporternas 
huvudsakliga säsong, men det finns 
klubbar som har verksamhet året 
runt. 
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6. Typ av vatten 
 
Vattenskidor och wakeboard utövas helst på sjöar där 
vattnet är lugnare än vid kusten, men samtidigt större 
och bredare än bara en älv. Vi kan se från enkätsvaren 
att en tydlig majoritet av SVWF-klubbarna ligger vid en 
sjö, och övriga vid vattendrag eller något annat (tex. 
stenbrott eller damm). Utifrån översiktlig information 
om förbundets klubbar via IdrottOnline ser vi att ca 10% 
av alla medlemsklubbar faktiskt ligger vid havet, och 
några i skärgård – men detta syns inte i enkäten. Totalt 
sett ser vi tydligt att vattnets egenskaper spelar stor 
roll vid valet av plats och vattensport. Samma sak kan vi 
se i jämförelsen med de andra idrotterna, där alla utom 

seglarklubbarna tydligt föredrar sjöar och mindre 
vatten, medan seglarklubbar gärna tar sig ut på havet i 
lite högre vågor och vind. Idrotter som har liknande 
behov möts ibland när klubbar har verksamhet i samma 
områden, och i dessa fall blir det allt viktigare att hitta 
sätt att samarbeta och förstå varandras behov och 
verksamheter. Samtidigt är många vattensporter 
begränsade till små eller avlägsna anvisade platser 
även om kommunen eller orten har gott om olika vatten, 
och det borde kunna finnas flera olika platser för olika 
idrotter at verka. 
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7. Miljöarbete 
 
Att jobba aktivt med miljöåtgärder är inte alltid de första 
du tänker på när du drar i gång en idrottsklubb eller 
verksamhet, men vartefter organisationen och 
anläggningen blir mer etablerad, och kanske 
kommunicerar utåt kring nybörjarkurser och 
företagsevent, då kan de komma nya förväntningar och 
krav om exempelvis avfallshantering, spolplats för båtar 
eller förvaring av bränsle och kemikalier.  
 
Enligt enkätsvaren (se figur 2 och 3) har ca en tredjedel 
av SVWF-klubbarna en miljöpolicy och en miljöstation. 
Detta är en lägre andel än segling och motorsport på 
vatten, vilket är en bra måttstock eftersom även dessa 
har motorbåtar och ofta verkstäder på samma sätt som 
framför allt vattenskidklubbar.  
 
Det finns en viss skillnad mellan vattenskidor och 
wakeboard (men det är svårt att säga säkert pga låg 
svarsfrekvens.  Vattenskidklubbarna är i högre grad 
aktiva i miljöarbetet, något som kan kopplas till att dessa 
klubbar och anläggningar ofta är något mer etablerade 
och något större, samt oftare har motorbåtar och behov 
av att förvalta dessa ordentligt. 
  Nej, men diskuteras 

Nej, inga planer 

Inte aktuellt 

Ja, används 

Figur 2 Andel klubbar inom respektive idrott som har en aktiv 
miljöplan för sin verksamhet och anläggning 

Figur 3 Andel klubbar inom respektive idrott som har en 
miljöstation för avfall på sin anläggning 

Vattenskidor    -    Wakeboard 

50%                      0%                      50% 

Figur 1 Andel SWVF-klubbar som har dessa miljöåtgärder på sin 
anläggning 

Spolplats 

Miljöstation 
för farligt 
avfall 

Miljöstation 

Miljöplan 
eller policy 
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8. Faciliteter - hygien 
 
Tillgång till hygienfaciliteter såsom toalett och omklädningsrum är ofta kopplat 
till ett klubbhus eller i alla fall mer gedigen byggnad än bara en container eller 
förråd. Samtidigt är tillgången till dessa funktioner också starkt kopplat till 
klubbens möjligheter att välkomna ungdomar, nybörjare och prova-på-
aktiviteter. Det kan kännas otryggt för nya personer att behöva byta om utomhus, 
eller att inte kunna gå på toaletten vid behov.  
 
Enligt enkäten kan vi glädjande nog se att nästan alla SVWF-klubbar har tillgång 
till hygienfaciliteter, men vi vet inte om det gäller de klubbar som inte svarat på 
enkäten, eftersom dessa kan tänkas vara mindre aktiva generellt.  
 
Enkätsvar i diagram nedan är uppdelat på omfattningen av respektive funktion 
för att visa på att alla toaletter och omklädningsrum inte är likadana. Uppdelade 
omklädningsrum är exempelvis viktigt för jämställdhet och trygghet oavsett kön. 
Frisvar innehåller kommentarer om investeringsbov för klubbarnas nuvarande 
faciliteter. 
   

Figur 1 Har klubben tillgång till 
faciliteter? 

(SVWF – 27 svar) 

Ja 

Figur 3 - Frisvar faciliteter (behov och kommentarer) 
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9. Faciliteter - praktiska 
 
Till skillnad mot många andra idrotter 
har vattenidrotterna en hel del 
utrustning som kan vara stor och 
otymplig, samt behov av att underhålla 
detta med rengöring och verktyg. Därför 
är tillgång till el, rinnande vatten, avlopp 
och verkstad på anläggningen viktiga 
faktorer för att stärka klubbens 
verksamhet och möjlighet att växa och 
välkomna fler medlemmar och 
nybörjare.  
 
Vi kan se att SVWF-klubbarna ofta har 
både el och avlopp året runt, eller i alla 
fall sommartid. Medan tillgången till 
verkstad är mer bristfällig. Det är 
kanske inte alltid nödvändigt, och 
kräver mer säkerhet och resurser. Den facilitet som 
flest klubbar har problem med är bristen på avlopp, där 
20% anger att man har ett behov av att investera i detta 
– vilket i sin tur skulle möjliggöra toalett, dusch och kök 
på anläggningen. Detta har även ett samband med det 

faktur att många SVWF-klubbar håller till utanför 
planlagt område och har därför inte kommunalt avlopp 
och vatten tillgängligt.  
 
I Figur 2 nedan visas skillnaden mellan SVWF och övriga 
vattensporter, där vi kan se att SVWF ligger betydligt 
under snittet, och det är alltså vanligare bland de andra 
idrotterna att ha tillgång till faciliteter. Framför allt när 
det fäller rinnande vatten och verkstad är skillnaden 
stor, och SVWF-klubbar skulle i det här fallet kunna 
tjäna på samarbete med en annan organisation för att få 
tillgång till bättre faciliteter vid behov. 

 
  

Figur 3 Tillgång till verkstad (året runt/säsong), andel % per idrott Figur 2 Faciliteter, per typ samt tillgång till funktionen under 
säsonger. (SVWF-svar redovisas särskilt som korta streck i 
respektive färg.) Andel % av samtliga föreningar. 

Figur 1 SVWF-klubbar: andel som har dessa praktiska faciliteter, och i så fall vilken 
säsong det är aktivt.  

20% av SVWF-klubbarna skriver att de 
har behov av att investera i avlopp, och 
mer än hälften saknar rinnande vatten. 
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10. Tillgänglighet 
 
Nästan en tredjedel av SVWF-klubbar uppger att de har 
någon form av verksamhet för para-idrottare. Detta är 
en högre andel än vad övriga vattensporter angivit och 
det avspeglar vattenskid- & wakeboardklubbarnas 
öppenhet för nybörjare och rekreationsverksamhet för 
vuxna. I dessa målgrupper finns det ofta stor variation 
på deltagarnas förutsättningar, och att vara flexibel 
med utbud och utrustning är alltid en fördel. 
Tillgängligheten kan också hänga ihop med att fler 
klubbar sökt bidrag eller genomfört projekt med särskilt 
fokus på att ordna möjligheter för para-idrottare att 
vara med, genom exempelvis inköp av utrustning osv. 
 
I figur 2 nedan anges tillgängligheten till anläggningen i 
form av gångavstånd från tätort eller samhälle – där vi i 
stället kan se det omvända att SVWF-klubbarna har 
betydligt sämre närhet. Detta kan tänkas hänga ihop 
med att anläggningar i högre grad ligger utanför 
planlagt område (se avsnitt om faciliteter) och det blir 
därför längre att gå. Bakgrunden till att det blivit så kan 
vara att kommuner inte ger tillstånd till snabba båtar 
närmare samhället, vilket i princip är en 
grundförutsättning för framför allt vattenskidor.  
 
Forskning kring idrotter generellt har visat att närhet till 
anläggningen och klubben är en mycket viktig faktor för 
ifall barn och ungdomar väljer att prova på, och i nästa 
led även fortsätta med olika idrotter. Att ha 
gångavstånd möjliggör för ungdomar att själva ta sig till 
träningar, oavsett om föräldrar är engagerade eller inte.  

 
 

 
 

  

30% 

40% 

Figur 2 Ligger anläggningen på gångavstånd (inom 2km) från tätort? (per idrott) 

Att ha gångavstånd möjliggör för 
ungdomar att själva ta sig till 
träningar, oavsett om föräldrar är 
engagerade eller inte. 
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11. Klubbägda båtar och utrustning 
 
Att klubben kan tillhandahålla utrustning för den som 
vill prova på är en viktig förutsättning för att kunna ha 
ungdoms- och nybörjarverksamhet.  
 
84% av SVWF-klubbarna svarar att de har någon form 
av gemensam utrustning eller båtar som ägs av 
klubben. (Figur 1 till höger) Om vi jämför detta med 
enkätsvaren på om klubben har ett klubbhus, och om 
klubben har ungdomsverksamhet kan vi se en tydlig 
korrelation. Detta mönster ser likadant ut även för de 
andra vattensporternas klubbar som vi undersökt 
tidigare. Det är alltså viktigt att klubbar kan ha 
gemensamma båtar och utrustning, samt att det är 
möjligt att förvara detta i ett bra och säkert förråd. Utan 
dessa förutsättningar blir det svårt att bedriva 
ungdomsverksamhet eller prova på.  
 
I figur 2 nedan har vi specificerat vilken typ av båtar och 
utrustning klubbarna har, samt hur många. Där ser vi att 
SVWF-klubbarna nästan alltid har flera vattenskidor och 
brädor att låna ut, och de flesta har 1-3 motorbåtar för 
att dra åkarna. (följebåt är ofta samma, och kan läsas 
ihop med motorbåt i många fall). Dessutom ser vi att 
några klubbar har enstaka kanoter och Stand Up 
Paddling (SUP) -brädor i sina förråd.  
 
Arena Vattnet har i kartläggningen av klubbarnas 
verksamheter och den utrustning som finns till hands 
kunnat se att det är vanligt att just kanoter och SUP-
brädor finns även i klubbar som inte har detta som 
primär verksamhet. Det är en populär motionsform som 
inte kostar så mycket och att köpa detta eller andra 
varierade utrustningar och saker för en mer mångsidig 
verksamhet kan rekommenderas till föreningar som vill 

locka nya, ge energi till medlemmarna och kunna ha 
mer verksamhet även på dagar med sämre väder eller 
under kallare säsonger.  Exempelvis kan en vattenskid- 
eller wakeboardklubb erbjuda alternativa 
vattenaktiviteter vid stranden för den som väntar på sin 
tur.

  

  

Ja (84%) 

Har ni några klubbägda båtar 
eller gemensam utrustning? 

(SVWF svar – 26st) 

90% korrelation med om klubben 
har en byggnad och om klubben har 

ungdomsverksamhet 

18/26 har motorbåt, 18/26 har klubbägda 
brädor/skidor (inte samma) 

SVWF svar: de som saknar är ofta klubbar 
med närhet till storstad. 

 

Antal klubbar 
 

Antal saker 

Figur 2 SVWF-klubbarnas båtar och utrustning (som ägs av klubben) angivet i staplar för antal klubbar som 
har respektive typ av utrustning (färg indikerar om klubben har många av den aktuella båten/brädan). 
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12. Projektstöd och bidrag 
 
För idrottsföreningar och andra ideella organisationer 
finns många olika projektbidrag och stöd att söka för 
den som har en idé eller ett område att utveckla. I 
nedanstående figur 1 har vi frågat SVWF-klubbarna vilka 
av dessa fem vanliga anläggningsrelaterade bidrag som 
sökts. Det vanligaste är driftsbidrag som många 
kommuner tillhandahåller när föreningar driver 
anläggningar själva. Relativt vanligt är också 
anläggningsbidrag från RF eller Jordbruksverket (som 
ofta söks i samband med specifika insatser såsom 
renovering eller tillbyggnader).  

 
LOVA-bidrag (särskilda insatser för att förbättra 
vattenmiljöer) är betydligt mer ovanligt, och många 
idrottsklubbar känner inte till detta eftersom det 
kanske inte är aktuellt där de befinner sig.  Det kan 
finnas många olika bidrag och specifika stöd att söka, 
och det varierar beroende på var i Sverige anläggningen 
finns. Exempelvis finns särskilda stöd för landsbygden, 
och i vissa distrikt.  I frisvaren nedanför finns 
kommentarer om andra stöd och insatser klubbarna 
genomfört som exempelvis bidrag till hjärtstartare.  

 
 
  

Söker 
regelbundet 

Vet ej / är osäker Sökt tidigare Ej möjligt 

Figur 1 SVWF-svar (26st) Projektbidrag och stöd. Andel av föreningarna som har sökt respektive stöd. 
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13. Samarbeten 
 
Att samarbeta med andra organisationer gör det möjligt 
att nyttja resurser mer effektivt, att ta del av varandra 
kunskap och aktiviteter, och det kan även ge ökade 
intäkter och ökade möjligheter att investera i en 
gemensam anläggning. I Figur 1 nedan kan vi se att 
SVWF-klubbarna nästan bara samarbetar kring 
aktiviteter och projekt, men detta är å andra sidan något 
som nästan alla klubbar gör, och det tillsammans med 

många olika organisationer. Detta är troligtvis kopplat 
till att det är vanligt att externa grupper från tex. skolor 
och företag vill prova på vattenskidor eller wakeboard 
som en kul aktivitet. 
Jämfört med övriga vattensport (figur 2) ser vi att 
samarbete kring lokaler och bryggor har potential att 
vara högre, och det är förhoppningsvis något som 
projektet Arena Vattnet kan bidra till.  

  

Aktiviteter 
och projekt 

Delar bryggor 
och ytor 

Delar båtar 
och utrustning 

Delar lokaler 

Figur 1 SVWF-klubbar med samarbeten. Andel föreningar som regelbundet samarbetar med dessa olika organisationer. 
(färg indikerar vilken typ av samarbete eller delade resurser) 

Aktiviteter och 
projekt 

Delar bryggor 
och ytor 

Delar båtar 
och utrustning 

Delar lokaler 

Figur 2 Övriga vattensportklubbar (300 svar) med samarbeten. Vilken organisation samarbetar klubben med, 
och vad gäller samarbetet eller de delade resurserna? 
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14. Frisvar och kommentarer 
 
I slutet på enkäten fick klubbarna möjlighet att 
kommentera eller skriva om egna erfarenheter, behov 
och verksamhet kopplat till anläggningsfrågan och 
enkätens innehåll. Svaren innehåller stor variation av 
berättelser, behov och synpunkter som till stor del 
känns igen från bilden av de andra vattensporterna: 
klubbar som känner sig maktlösa eller resurssvaga 
gentemot kommun eller omvärldens krav, klubbar som 
kämpar med elkostnader och drift, klubbar som vill 
utvecklas och klubbar som vill satsa ordentligt. 
 

Med hjälp av kommentarer, frisvar och enkäten som 
helhet kommer projektet Arena Vattnet, och 
medverkande förbund kunna bli bättre på att tillhanda 
hålla stöd och arbetsmaterial till klubbar och 
verksamheter som vill utveckla sin anläggning, eller 
vara med i större projekt tillsammans med andra 
idrottsföreningar eller kommunen.  
 
För att få veta mer om projektet, våra kartläggningar 
och vad som är på gång för framtiden kan du besöka 
www.arenavattnet.se alternativt kontakta projektledare 
Anette Önerud, eller kansliet för SVWF. 

 

http://www.arenavattnet.se/
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